
2月11日（日曜日）【久留米市長旗軟式野球大会】

第55回久留米市長旗軟式野球大会の開会式で挨拶をしました。令和6年シーズンの開幕となる大会で、
学童から社会人まで多くのチームに参加いただきました。

（写真 久留米市長旗軟式野球大会開会式の様子）



2月11日（日曜日）【緒方正次郎杯争奪卓球大会】

第33回緒方正次郎杯争奪卓球大会の開会式で挨拶をしました。福岡県内はもとより九州各県から多数
の選手に参加いただきました。選手の皆様が、日ごろ鍛えられた力と技を遺憾なく発揮されますことを
期待します。

（写真 緒方正次郎杯争奪卓球大会で挨拶する様子）



2月11日（日曜日）【「みんなでつくるこれからの地域活動」シンポジウム】

「みんなでつくるこれからの地域活動」シンポジウムを開催しました。地域づくりの視点や地域活動
のあり方についての講演の他、パネルディスカッションでは、協働によるこれからの地域活動について
意見交換を行いました。

（写真 シンポジウムのパネルディスカッションで討論する様子）



2月13日（火曜日）【インタビュー ドリームスエフエム放送様】

ドリームスエフエム放送様から防災啓発特別番組のインタビューを受けました。近年頻発する自然災
害と元日の能登半島地震を受け、久留米市民の防災意識を高めることが目的です。

（写真 ドリームスエフエム放送様と記念撮影）



2月13日（火曜日）【義援金贈呈 田主丸土木組合様】

田主丸土木組合様より義援金をいただきました。田主丸土木組合様の温かいご支援に対し、厚くお礼
申し上げます。

（写真 田主丸土木組合様から義援金を頂く様子）



2月13日（火曜日）【寄附贈呈 東武トップツアーズ株式会社】

東武トップツアーズ株式会社様より、企業版ふるさと納税を利用して寄付金をいただきました。寄附
金は久留米の魅力向上に活用させていただきます。東武トップツアーズ株式会社様の温かいご支援に対
し、厚くお礼申し上げます。

（写真 東武トップツアーズ株式会社様から寄附金をいただく様子）



2月13日（火曜日）【表敬訪問 久留米筑水高等学校様】

久留米筑水高等学校の食品流通課の生徒の皆様から、「学校ごはん ミネストローネ」開発のご報告
をいただき、試食もさせていただきました。久留米産の野菜をふんだんに使った大変おいしいスープで
す。生産数に限りがありますが、道の駅くるめでご購入ください。

（写真 久留米筑水高等学校様と記念撮影） （写真 「学校ごはん ミネストローネ」の紹介）



2月15日（木曜日）【壮行式 令和6年能登半島地震職員派遣②】

令和6年能登半島地震の被災地に派遣する職員の壮行式を行いました。国の要請に応じ、2月17日か
ら2月23日まで薬剤師を派遣します。現地では、災害時健康危機管理支援チーム（DHEAT=ディーヒー
ト）の一員として支援活動や各種調整などを行います。

（写真 壮行式の様子）



2月15日（木曜日）【定例市長記者会見】

2月の定例市長記者会見を行いました。3月市議会に提案する令和6年度当初予算案等や、御幣島（ご
へいじま）公園地下の雨水貯留施設が完成したことを報告しました。

（写真 2月定例市長記者会見の様子）



2月15日（木曜日）【改善実績提案発表会】

久留米市役所の業務における課題や問題に対して行った改善実績のプレゼンテーションを受け、最優
秀賞及び優秀賞などの表彰を行いました。今後も課題や問題に対して知恵や創意工夫により改善を行い、
市民サービスの向上に努めてまいります。

（写真 改善実績提案発表者と記念撮影）



2月16日（金曜日）【義援金贈呈 TikTok JAPAN様】

TikTok Japan様より義援金をいただきました。 原口あきまさ様や人気クリエイターの皆様による
「TikTok LIVE Local Love in 久留米」において、ユーザー様からの応援をもとに寄附していただいて
います。TikTok Japan様や応援していただいた皆様の温かいご支援に対し、厚くお礼申し上げます。

（写真 TikTok Japan様から義援金を頂く様子）



2月16日（金曜日）【義援金贈呈 株式会社サンライズ様】

株式会社サンライズ様より義援金をいただきました。株式会社サンライズ様の温かいご支援に対し、
厚くお礼申し上げます。

（写真 株式会社サンライズから義援金を頂く様子）



2月17日（土曜日）【城島酒蔵びらき】

8蔵元が参加する日本酒愛好家待望の「城島酒蔵びらき」が盛大に開催されました。今年は開催30回
を記念して、飲み放題プランや限定グルメ、あまおう等の地場産品も販売され、お酒を飲む人はもちろ
ん飲まない人にもお楽しみいただけるイベントとなりました。

（写真 城島酒蔵びらきで鏡開きをする様子）



2月18日（日曜日）【久留米市少年健全育成駅伝大会】

第40回久留米市少年健全育成駅伝大会で挨拶をし、スターターを務めました。駅伝の醍醐味は、1本
のタスキに想いを込めてチーム一丸となって運ぶ「絆」と、区間ごとに繰り広げられる競り合いです。
選手の皆様が日ごろの練習の成果を遺憾なく発揮されることを期待します。

（写真 久留米市少年健全育成駅伝大会でスターターを務める様子）



2月19日（月曜日）【壮行式 令和6年能登半島地震給水車派遣】

令和6年能登半島地震の被災地へ給水車を派遣するにあたり、壮行式を行いました。日本水道協会か
らの派遣要請により被災地での給水活動を行います。

（写真 壮行式の様子）



2月19日（月曜日）【義援金贈呈 ライオンズクラブ国際協会
337‐A地区様】

ライオンズクラブ国際協会様より、令和5年12月23日に開催されたシェネル様出演のチャリティライ
ブ収益金を義援金としていただきました。ライオンズクラブ国際協会様の温かいご支援に対し、厚くお
礼申し上げます。

（写真 ライオンズクラブ国際協会様から義援金を頂く様子）



2月19日（月曜日）【表敬訪問 みづまキッズ】

ソフトテニス「みずまキッズ」の皆様にお越しいただきました。第23回全国小学生ソフトテニス大会
に福岡県代表として出場することを報告いただきました。みずまキッズの皆様のご活躍をご祈念いたし
ます。

（写真 みずまキッズの皆様と記念撮影）



2月20日（月曜日）【表敬訪問 福岡県料飲業生活衛生組合連合会
（文化街さくら会）様】

福岡県料飲業生活衛生組合連合会（文化街さくら会）様にお越しいただきました。毎年3月末に三本
松公園において開催されている「SPRING FESTIVAL（さくら祭り）」を今年も開催されることをご報
告いただきました。

（写真 福岡県料飲業生活衛生組合連合会様と記念撮影）


